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Länsstyrelsen i Västra Götalands län 
403 40 GÖTEBORG 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

Naturskyddsföreningens synpunkter på Förslag till ett nytt beslut 
samt utökning av naturreservatet Ekliden i Ale kommun, dnr 511-
37037-2018 

Bakgrund 

Denna skrivelse utgör Naturskyddsföreningens synpunkter på rubricerade förslag. 
Risvedengruppen, Naturskyddsföreningens regionkansli Väst och Naturskyddsföreningen i 
Ale finns på sändlistan för remissen av ”Förslag till ett nytt beslut samt utökning av 
naturreservatet Ekliden i Ale kommun” från länsstyrelsen daterat 2020-09-07. 
Risvedengruppen har samordnat synpunkterna från Naturskyddsföreningen. 

Risvedengruppens ställningstaganden 

1. Risvedengruppen tillstyrker reservatsförslaget med avseende på ändamål och 
benämning, men föreslår en omedelbar marginell utvidgning. 

2. Risvedengruppen avstyrker de förslag till ändring av föreskrifter som framgår av 
följande citat ur remissen: 

”Några av föreskrifterna har omformulerats och kompletterats för att bättre omfatta 
sådana åtgärder som kan skada reservatets värden. För att främja friluftslivet i 
reservatet och göra området mer attraktivt för besökare har sex C-föreskrifter helt 
tagits bort (plocka eller gräva upp växter eller insamla vedsvamp, lav eller mossa, 
förbud mot att rida, cykla, anordna orienteringstävling eller sätta upp fast 
orienteringskontroll, bedriva bergsklättring med klätterredskap). Länsstyrelsen 
bedömer att dessa föreskrifter kan tas bort utan att reservatets naturvärden påverkas 
negativt. Genom det nya naturreservatets beslut får området ett likvärdigt starkt skydd 
som tidigare. Länsstyrelsen anser att detta utgör sådana synnerliga skäl som krävs 
enligt miljöbalken för att ersätta det gamla beslutet om naturreservat med ett nytt 
beslut.” 

Risvedengruppen ser inga skäl att tillåta de nämnda aktiviteterna. Cykling, framför allt 
med terrängcyklar är en alltmera ökande aktivitet och kan ge lika stora skador som 
körning med motorcyklar i mjuk terräng. Ridning ger liknande skador. 
Orienteringstävlingar kan ge stora skador på fågellivet, främst tjäder och rovfåglar, 
under tiden mars-augusti. Det finns inga rimliga skäl att tillåta bergsklättring med 
klätterredskap, uppgrävning av växter eller insamling av vedsvamp, lav eller mossa. 
Risvedengruppen avstyrker sålunda bestämt de föreslagna ändringarna. 

Hopkoppling med biotopskydd 

Med den nu föreslagna utvidgningen av Ekliden/Skarnhålan kommer en smal remsa 
omfattande ca 1,5 ha att skilja reservatet från det i öster befintliga stora 
biotopskyddsområdet tillika nyckelbiotop. Se kartan nedan. Hopkopplingen utgörs av 



2020-11-01 

2(2) 

naturskog, delvis på våtmark. Om även detta område skyddas ökar förutsättningarna att på 
sikt skapa ett stort sammanhängande naturreservat. Sådana stora, sammanhängande 
områden krävs för artbevarande och spridning av arter med begränsad förekomst. 

Karta med hopkoppling 
Rött: Område för hopkoppling 
Mörkgrönt: Gräns för utvidgning enligt länsstyrelsens förslag 
Blekrött och brunt: Biotopskydd och nyckelbiotoper 
Blåstreckat: Natura 2000 
Grönstreckat: Befintliga naturreservat. 
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Naturskyddsföreningen Norra Älvsborg 
Ingvar Andersson, ordförande 

Naturskyddsföreningen i Ale 
Martin Börjesson, ordförande 

Kontaktperson 
Martin Börjesson 
Lövåsvägen 14 
449 50 Alafors 
0303 742136 
martin.borjesson@ale.se 

BILAGA: Framtida utvidgning av reservatet Ekliden. 


